[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2016

 №586

                                                           г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации
Орловского района от 13.08.2015 №426
          Администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орловского района от 13.08.2015 №426 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления на 2014-2016 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

         1.1. Разделы  паспорта муниципальной программы  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» (таблица 5) и «Направления использования средств» (таблица 6)  изложить в новой редакции. Прилагаются.
        1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления на 2014-2018 годы» с источниками и объемами финансирования» раздел «Объёмы финансирования» числовые значения в столбце «2016 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Финансовому управлению администрации Орловского района (Лаптева Н.К.) предусмотреть в расходной части бюджета Орловского района ассигнования на реализацию программных мероприятий на 2016 год.

         3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Орловского района Тебенькова Н.Е.

         4. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области и на официальном сайте
муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области
5.  Постановление вступает в силу после опубликования.
И.о.главы администрации

Орловского района    А.Г. Бисеров
Приложение 1

 Таблица 5

Общий объем финансирования муниципальной программы
 всего – 85278,0 тыс.руб., в том числе объемы по источникам финансирования
	№

п/ п
	Наименование источника финан​сирования
	Годы реализации муници​пальной программы

	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	  1.
	Средства областного бюджета
	3028,6
	3051,8
	2272,7
	2977,5
	2760,0
	14090,6

	  2.
	Средства бюджета муниципального образования
	15598,9
	17265,0
	11474,6
	13771,8
	13077,1
	71187,4

	Итого:
	18627,5
	20316,8
	13747,3
	16749,3
	15837,1
	85278,0

                                                                       Таблица 6.

Направления использования средств определяется бюджетной сметой администрации муниципального образования

	Направления использования средств бюджета муниципального образова​ния
	Объем и источники финансирования по годам реализации (тыс.руб.)
	Всего расходов

	 2014
	   2015
	    2016
	2017
	2018

	1.Финансирование за счет средств бюджета муниципального образо​вания

	15598,9
	17265,0
	11474,6
	13771,8
	13077,1
	71187,4

	1.1.Руководство и управление в сфере установленных функций, всего

	в том числе
	13894,8
	15167,0
	8917,6
	12053,1
	11338,8
	61371,3

	-глава администрации муниципаль​ного образования

	541,6
	629,6
	334,6
	520,4
	527,0
	2553,2

	- аппарат администрации муници​пального образования

	13353,2
	14537,4
	8583,0
	11532,7
	10811,8
	58818,1

	1.2. Профессиональная подготовка муниципальных служащих админист​рации муниципального образования (повышение квалификации, профес​сиональная переподготовка, обучение по профильным направлениям дея​тельности, поощрение победителей конкурсов муниципальных служащих)
	60,4
	80,0
	20,0
	80,0
	80,0
	320,4

	1.3. Проведение ежегодной диспансе​ризации муниципальных служащих
	60
	70
	157,8
	70
	70
	427,8

	1.4. Представительские и иные прочие расходы в администрации муници​пального образования
	2,4
	0
	2,2
	0
	0
	4,6

	1.5 Организация и обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	64,9
	5,1
	15,0
	5,4
	5,4
	95,8

	1.6 Расходы на обеспечение обслуживающего персонала
	416,4
	782,1
	852,3
	619,8
	639,4
	3310,0

	1.7.Организация работы Централизованной бухгалтерии
	1100
	1160,8
	1119,7
	943,5
	943,5
	5267,5

	1.8 Организация и проведение выборов депутатов Орловской районной Думы пятого созыва. Обучение членов участковых избирательных комиссий. Повышение правовой культуры избирателей.
	-
	-
	390,0
	      -

  -

	390,0

	2.Финансирование за счет субвен​ций из областного бюджета
	3028,6
	3051,8
	2272,7
	2977,5
	2760,0
	14090,6

	2.1.Выполнение отдельных государст​венных полномочий по созданию ко​миссии по делам несовершеннолет​них, защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая адми​нистративную юрисдикцию.
	302,7
	281
	324,5
	274
	254
	1436,2

	2.2. Выполнение отдельных государ​ственных полномочий по осуществле​нию деятельности по опеке и попечительству
	594,9
	572
	659,3
	558
	516
	2900,2

	2.3. Выполнение отдельных государ​ственных полномочий по созданию и деятельности административной ко​миссии
	7
	7,8
	1,3
	7,5
	7
	30,6

	2.4.Содержание сельскохозяйствен-ного производства
	2122
	2191
	1281,4
	2138
	1977
	9709,4

	2.5. Осуществление полномочий  по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
	2
	0
	6,2
	0
	6
	21

	Всего по муниципальной програм​ме:
	18627,5
	20316,8
	13747,3
	16749,3
	15837,1
	85278,0

                                                                                                             Приложение 2.
                                                     Перечень программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие муниципального

управления на 2014-2018 годы»

с источниками и объемами финансирования
	Решаемая задача /содержание меро​приятия

	     Источник финанси​рования

	2016 год

	Задача 1. Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в соответст​вии с федеральными законами, законами Кировской области и муниципальными право​выми актами. Исполнение отдельных государственных полномочий, переданных феде​ральными законами и законами Кировской области.

	1.1.Решение во​просов местного значения.
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	6519,0

	1.1.1. Руководство и управление в сфере установ​ленных функций (аппарат админи​страции муници​пального образо​вания)
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	6184,4

	1.1.2. Руководство и управление в сфере установ​ленных функций (глава админист​рации муници​пального образо​вания)
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	334,6

	1.2. Выполнение отдельных госу​дарственных пол​номочий.
	Средства областно​го бюдже​та
	2272,7

	1.2.1. Создание комиссии по де​лам несовершеннолетних, защите их прав и органи​зации деятельно​сти в сфере про​филактики без​надзорности и правонарушений несовершенно​летних, включая административ​ную юрисдикцию
	Средства областно​го бюдже​та
	324,5

	1.2.2. Осуществ​ление деятельно​сти по опеке и попечительству
	Средства областно​го бюдже​та
	659,3

	1.2.3. Создание и деятельность ад​министративной комиссии
	Средства областно​го бюдже​та
	1,3

	 1.2.4.Содержание сельскохозяйственного производства
	Средства областно​го бюдже​та
	1281,4

	1.2.5. Осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
	Средства областного бюджета

(федерального)
	6,2

	Итого по задаче 1
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	6519,0

	Средства областно​го бюдже​та
	2272,7

	Всего:

	8791,7

	Задача 2. Развитие кадрового потенциала муниципального управления, подготовка управленческих кадров администрации муниципального образова​ния

	2.1. Обеспечение соответствия нормативной правовой базы муниципального образования дей​ствующему зако​нодательству
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	0

	2.2. Формирование системы управле​ния муниципаль​ной службой, по​вышение эффек​тивности работы кадровой службы
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	0

	2.3.Создание ус​ловий для про​фессионального развития и подго​товки кадров че​рез развитие сис​темы профессио​нального и лично​стного роста му​ниципальных служащих и посредством про​хождения атте​стации
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	20,0

	Средства областного бюджета
	0

	 Итого:
	0

	 2.4. Поощрение победителя конкурса «Лучший муниципальный служащий»
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	0,0

	2.5.Поощрение победителей конкурса «Учитель года» и выпускников образовательных школ- медалистов
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	0,0

	2.6.Реализация мероприятий с целью определе​ния рисков разви​тия заболеваний, сохранения и ук​репления физиче​ского и психиче​ского здоровья муниципальных служащих (диспанеризация)
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	157,8

	Итого

по задаче 2
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	177,8

	Средства областного бюджета
	0

	Всего:

	177,8

	Задача 3. Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории муници​пального образования.

	3.1.Информирование населения о деятельности ад​министрации му​ниципального об​разования на официальном сай​те, в печатных и электронных СМИ
	Средства бюджета муници​пального образова​ния

	Итого по задаче 3

	           0,0

	Задача 4. Организация проведения представительских мероприятий, выполнение прочих обязательств муниципального образования

	4.1 .Представительские и иные про​чие расходы в ад​министрации му​ниципального об​разования
	Средства бюджета муници​пального образова​ния

	            2,2

	Итого по задаче 4
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	              2,2

	Задача 5. Организация и обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации

	 5.1. Переаттестация АРМ -СД
	       Средства бюджета муници​пального образова​ния
	0

	 5.2. Оказание услуг спецсвязи
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	     15,0

	 5.3.Приобретение бумагорезательной машины
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	0

	Итого по задаче 5.
	    Средства бюджета муници​пального образова​ния
	15,0

	Задача 7. Организация и проведение выборов депутатов Орловской районной Думы пятого созыва в 2016 году, обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии в межвыборный период

	7.1. Организация и проведение выборов депутатов Орловской районной Думы пятого созыва в 2016 году
	Средства бюджета муници​пального образова​ния

	390,0

	Итого по задаче 7.
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	            390,0

	Задача 8. Обеспечение деятельности администрации Орловского района и создание условий для выполнения полномочий

	8.1 Содержание органов местного самоуправления
	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	4370,6

	Итого по задаче 8.

	4370,6

	Итого

по муни​ципальной программе:
	Средства областного бюджета
	2272,7

	Средства бюджета муници​пального образова​ния
	11474,6

	ИТОГО
	13747,3

_____________________
PAGE